La presente deliberazione viene affissa il E éz 5§§ 17 23%8 : all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni
€

3

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. _éﬁ del t‘] 1 NOV. 2010

Oggetto: PARROCCHIA SAN GIUSEPPE OPERAIO — BORGO’SANTA CROCE DI SANT’AGATA
DE’ GOTI (BN) - RICHIESTA CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTI.

L'anno duemiladieci il giorno 9} 1€ D/y@/m del mese di A/ 0 Vl—;H 3 Q(, presso

la Rocca dei Rettori si € rlumta la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof Ing. Aniello CIMITILE - Presidente _ﬁfSSEN 7E

2) Avv. Antonio ~ BARBIERI - Vice Presidente .

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI1 - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore ASSENTE

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore ASSENT £

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore ASSENTE

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE Avv. Antonio BARBIERI

LA GIUNTA

Vista la proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, istruita dal dott. Serafino De Bellis, qui di seguito
trascritta:

Premesso che:

- la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre ai compiti istituzionali di propria
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunita sannita ed ha tra i
propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore qualita
della vita della comunit3;

- con varie precedenti delibere di G.P. questa Amministrazione ha aderito alle richieste formulate da
numerose Chiese della Provincia di Benevento di contributo per la realizzazione di lavori di
ristrutturazione /o di restauro e/o di completamento di opere;



Considerato che:

- il Parroco della Parrocchia di San Giuseppe Operaio — Borgo Santa Croce — Sant’Agata de’ Goti - con
nota del 4 novembre 2010 - nel far presente che sono stati riscontrati seri danni strutturali alla
copertura della Chiesa per cui si rende necessario eseguire lavori di risanamento e adeguamento della
copertura stessa ha chiesto a questo Ente di sostenere 1’iniziativa con un contributo in danaro;

Ritenuta la richiesta meritevole di accoglimento;
Viste le disponibilita esistenti sul competente capitolo n. 12238 del bilancio 2010;

Per tutto quanto sopra riportato,

SI PROPONE

- di aderire alla richiesta presentata dal sac. Giuseppe Di Lorenzo, parroco della parrocchia San Giuseppe
Operaio di Borgo Santa Croce del comune di Sant’Agata de’ Goti, tesa ad ottenere un contributo per
sostenere le spese necessarie per la realizzazione di risanamento e adeguamento della copertura della
Chiesa,

- di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 4.000,00;

- di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione
delle spese sostenute di un importo doppio rispetto alla somma concessa ed alla dichiarazione, da parte
del beneficiario, di aver provveduto ad apporre un targa riportante la dicitura: “Interventi eseguiti con il

contributo della Provincia di Benevento”;

- «di far gravare la spesa sul cap. 12238 del bilancio 2010 ;
Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
EDILIZIA E PATRIMONIO
(dott. ing. Valentino MELILILO)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

UFFICIO Ik “”’E NI IL DIRIGENTE D
?&‘EGESTRAZIGNE [APEGNG CONTABILE GESTIONE ECONO

CAP. ,»:’\ 2 Y PROGR.N. _fvg, (o (Dott.ssa Filomena

cop. 2.902 OL"% 7



Su parere favorevole dell'Assessore relatore avv. Antonio BARBIERI, 1Y B VIV SIS t}.“

DELIBERA

di aderire alla richiesta presentata dal sac. Giuseppe Di Lorenzo, parroco della parrocchia San
Giuseppe Operaio di Borgo Santa Croce del comune di, Sant’Agata de’ Goti, tesa ad ottenere un
contributo per sostenere le spese necessarie per la realizzazione di- risanamento e adeguamento della
copertura della Chiesa; 5!

di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 4.000,00;

di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di
rendicontazione delle spese sostenute di un importo doppio rispetto alla somma concessa ed alla
dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre un targa riportante la dicitura:
“Interventi eseguiti con il contributo della Provincia di Benevento”,

di far gravare la spesa sul cap. 12238 del bilancio 2010 ;

di demandare al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio la predisposizione di tutti gli atti
consequenziali;

di dare alla presente, stante |’urgenza, immediata esecutivita.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE

/@fm TﬁiLﬂm (Prof. Ing. Aniello CIMIJILE)
7 , ] T TR

€

o sa\s

N. é él£ Registro Pubblicazione /
Si certitica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. -
s

3

| ISSEGREEARIO CHYERALE

é’f?sff Claudia ger ETH,

L . 1 g ?@5 U q’mgj
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18/4.2000, n. 267.
1

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’a 24 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

li

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 il giorno

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
U Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E stata revocata con atto n. del

Benevento 1i,

Il SEGRETARIO GENERALE
Copia per
SETTORE %OQ,\\Q)E LR Q Q(ifv\?iNV\ng D prot. n.
SETTORE Sy 1 0. €eo o uibaeg prot. n.
SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

{Conferenza dei Capigruppo il prot. n.



DA Provincia di Bensvento N.FRx 18824774554 11 NOU. .281@ 12:208 P2

PARROCCHIA SAN GIUSEPPE OPERARIO
BORGQO SANTA CRQCE
82019 SANT’AGATA DE’ GOTI (BENEVENTO)

AIl’ Ammirustrazione Provinciale di Bencvento

Pﬂﬁﬁ%m Bﬁ%ﬁ\@jﬁ Piazza Castello
et s 82100 Benevento

- 5 NOV 10U
Alla cortese attenziore del Presidente
L4 On, Prof. Aniello Cimitile
A
Oggetto: richiesia di sostegno per lavori di risanamento e adeguamento strut-

turale della Chiesa di san Giuseppe aperaria in Borge Santa Croce di
Sant’Agata de’ Gati (Beneventa).

11 sottoseritto, sac. Giuseppe Di Lorenzo, nato il 22 aprile 1981 a Telese Terme ¢

ivi residente in Via Traono, 26, nominato parroco pro tempore in data 3 Jughio 2010 del-

el AOC: Prot. Generale

Registre Protocolio Entrata
Frac 020803 cata 0541162010
Cagetts RICHIESTA CONTRIBUTO X

Hr

Ie parrocchie di Matia SS. Assunta nella fruzione di Bagnoli & di san Giuseppe opcrario
in Borge Santa Croce di Sant’Agata de’ Goti, avendo riscontrato seri danni strutturali
alla copertura della chiesa di quest’ ultizna :

chiede.

un contributo economico in vista degli urgenti lavori che la struttura stessa ri-
chiede a fronte della salvaguardia dell’edificio e dell’incolumita delle persone.

1edificio ip riferimento non & di antica costruzione, poiché fortemente voluto
deila comunity del Borpo Santa Croce ¢ dall’ aliors Vescovo 3. E. Mons. Mario Paciello
negli anni *90. Tuttavia esso riscontra un bisogno impellente di risanamento € adegua-
mento della copertura.

E mia attenzione portarc a conoscenza che le famiglie della contrada si stanro
adoperando per contribuire agli oneri verso cui la parrocchia sta andando incontro: que-
sto segno di solidarieta della gente é una forle espressione della generosita e della cura
della papolazione net riguardi del territorio & della parrocchia stessa che da anni svol ge
il suo compito di promozione umana, culturale ¢ spirituale per tufti.

In attesa di un Vostro riscontro, cortesermente ringrazio per I’ attenzione.

Sant’ Agata de” Goti, § 4 novembre 2010

Provintia dj Benevento

.(Bh)

LAVORI DI RISANAMENTO
Dest. Presidente Provineia; | ... ]



